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LOJćRAT MESDHETARE ñBeach Volleyò M/W  

 Tarragonë, Spanjë   

26 Qershor ï 02 Korrik 2018 

 

Kombëtaret e Kosovës në Beachvolley në të dy kategoritë, tek meshkujt: Faton Mustafa dhe 

Armend Berisha si dhe ajo e femrave: Vildane Jashari dhe Valmira Ramadani, kanë qenë 

pjesëmarrës në garat Mediterane që janë zhvilluar në Tarragona të Spanjës. 

Paisja me viza përgatitja e sportistëve për lojë dhe gjitha të tjerat janë organizuar sipas agjendës 

së paraparë nga KOK-u. 

 

Dyshja e vajzave ka bërë përgatitjet në Golem ï Shqipëri, ndërsa meshkujt në Kosovë. 

Me datën 26 Qershor kanë udhëtuar për në Tarragona po të njëjtën ditë kanë arritur dhe janë 

vendosur në hotelin që është paraparë nga organizatori i aktivitetit. 

Gara është mbajtur nga 28-30 Qershor 2018. Data e kthimit është 02 korrik 2018  

Përfaqësuesja e meshkujve ka garuar në grupin A me këto skuadra:  

1 - Italia,  

2 - Portugalia dhe  
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3 - Kosova. 

Në tabelë janë rezultatet e arritura:             

 Data Ekipet Rezultati Setet 

1 28.06.2018 Italia  -  Kosova 2 : 0 21 : 07,  21 : 07 

2 28.06.2018 Portugalia  -  Kosova 2 : 0 21 : 11,  21 : 12 

 

Ndërsa përfaqësuesja e femrave ka garuar në grupin J me këto skuadra:  

1 - Franca,  

2 - Turqia, 

3 - Maroku dhe  

4 - Kosova. 

Në tabelë janë rezultatet e arritura.            

 Data Ekipet Rezultati Setet 

1 28.06.2018 Franca  -  Kosova 2 : 0 21 : 6,  21 : 10 

2 29.06.2018 Turqia  -  Kosova 2 : 0 22 : 20,  21 : 10 

3 29.06.2018 Kosova  -  Maroku 0 : 2 20 : 22,  19 : 21 

 

 

 

 

 

 

                                                                                

 



Rr. Agim Ramadani, Shtëpia e Sporteve nr.34, Prishtinë; tel: +383  (0) 49 66 99 11  

 www.fvk-ks.org   

 
   
 

CEV Beach Volleyball European Championship U20 M/W  

26 Qershor ï 02 Korrik, ANAPA ï Rusia 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rusi, 2018  
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 Raporti i garave të Beach Vollyball në Kampionatin Evropian në Anapa ï Rusi 2018  

 

-Në Kampionatin Evropin për Beach Volley U20 morrën pjesë dy skuadra nga Kosova dhe atë 

në kategorinë e femrave Erona Mahmuti  dhe Rinesa Hasani kurse në atë të Meshkujve Art 

Tërstena dhe Edmond Drenogllava, trajner Edon Ibrahimi  dhe Drejtori i Beach Volley-it 

Visar Alimehaj . 

-Meshkujt një stërvitje e mbajtën në Shkup bashkë me ekipën Seniore për të vazhduar pastaj në 

kampin e përgatitjeve në Lipjan, së bashku me skuadrën që U20 që marrin pjesë në Kampionatin 

Ballkanik. 

-Vajzat u përgatitën në Shqipëri për 5 ditë. 

-Nisja u bë nga Prishtina me 26.06.2018 në ora 11:30 dhe arritëm në Stamboll në ora 13:30, ku 

qëndruam deri në ora 24:00, para nisjes nga Stambolli patëm probleme për shkak të vizave ruse, 

sepse Stambolli nuk i kishte të njohura ato lloje të vizave dhe për shkak tonin edhe aeroplani u 

vonua për 20 minuta, në aeroportin e Krasnodar në Rusi arritëm me 27.06.2018 në ora 02:30, 

dhe prap aty qëndruam afër një ore për shkak se sistemi i tyre si njifke pasaportat e Kosovës. 

Nga aeroporti i Krasnodarit vazhduam rrugën edhe për 3 orë me taxi dhe mbrrim në Anapa në 

ora 06:20. 

-Vendosja ishte në Kampin Nacional të Volejbollit (Voley Grad). 

-Me datë: 27.06.2018 në ora 18:00 u bënë të gjitha kontrollat, verifikimet dhe akreditimet për 

lojtar dhe trajner, kurse nga ora 19:00 u bë edhe hapja solemne dhe hudhja e shortit. 

-Vjazat ishin në grup me: Çekinë, Danimarkën dhe Portugalinë, kurse, 

-Meshkujt në grup me: Italinë, Lituaninë dhe Finlandën. 

Ndeshjet e para fillun me datë 28.06.2018: 

1.Vajzat:             Kosovë 0-2 Çeki               (06-21 , 15-21) 

                           Kosovë 0-2 Danimarkë    (15-21 , 15-21) 
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1.Meshkujt:           Kosovë 0-2 Itali               (12-21 , 11-21) 

Datë 29.06.2018 

2.Vajzat:               Kosovë 0-2 Portugali        (19-21 , 12-21) 

2.Meshkujt:          Kosovë 0-2 Lituani           (08-21 , 11-21) 

                              Kosovë 0-2 Finlandë         (13-21 , 12-21) 

 

-Pritja ishte e mirë, kurse organizimi ishte diçka e jashtëzakonshme dhe në fund morëm si 

dhuratë nga Federata Ruse nga 2 palë ndresa për lojtarët pjesëmarrës dhe 10 topa të Beach 

Volley-it. 

-Nisja nga Kampi Nacional i Volejbollit ( Voley Grad) u bë me datë 01.01.2018 në ora 22:00, 

kurse nga aeroporti i Krasnodarit nga ora 03:30 për në Stamboll. Nuk pati asnjë problem më 

gjatë rrugës.  

-Nga Stambolli nisja u bë me 02.07.2018 në ora 10:30, kurse arritëm në Prishtinë në ora 11:30. 
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KAMPIONATI BALLKANIK BEACH VOLLEY U-22 M/W 

12-16 Korrik 2018 ï Stip, Macedonia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stip-Macedonia, 2018 
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Kosova mori pjesë me 3 skuadra në garat e Kampionatit Ballkanik për U-22 të organizuara në 

Stip-Maqedoni dhe atë me dy skuadra të femrave dhe një të meshkujve. 

Skuadra e femrave A-1 e përbërë nga Valmira Ramadani dhe Erona Mahmuti me trajnere 

Vildane Jashari filluan përgatitjet në Shqipëri nga data 04.07.2018 deri më 11.07.2018. 

Skuadra e femrave A-2 e përbërë nga Fjolla Hyseni dhe Venera Kadriu me trajner Lorik Ilazi, 

përgatitjet i kishin bërë në Gjiian. 

Skuadra e meshkujve e përbërë nga Adriatik Berisha dhe Rinor Krasniqi me trajner Faton 

Mustafa, pergatitjet i kanë bërë në Lipjan, nga data 09.07.2018 deri më 11.07.2018. 

Të gjitha skuadrat së bashku u nisën për Maqedoni me datë 12.07.2018. 

Në Kampionatin Ballkanik kishin marrë pjesë gjithsej 12 skuadra të vajzave dhe 9 të meshkujve. 

Kampionati filloj me datë 13.07.2018. 
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KAMPIONATI  EVROPIAN I BEACH VOLLEY - U22 Women 

26-29 Korrik 2018, Jurmala Latvia 

 

 

 

 

 

Jurmala, Latvia  2018 



Rr. Agim Ramadani, Shtëpia e Sporteve nr.34, Prishtinë; tel: +383  (0) 49 66 99 11  

 www.fvk-ks.org   

 
   
 

Kombëtarja e Kosovës në Beach Volley e përbërë nga Valmira Ramadani dhe Rinesa Hasani me 

trajnere Vildane Jashari, kanë vazhduar përgatitjet për garën e lartpërmendur në Shqipëri nga 

data 19-22 Korrik. 

Me datën 24 Korrik ka udhëtuar për në Letoni dhe për një natë ka qëndruar në një hotel të 

rezervuar nga FVK-ja, për arsye se ka arritur një ditë më herët për shkak të linjës së aeroplanit. 

Nga data 25 korrik është vendosur në hotelin që është paraparë nga organizatori i aktivitetit. 

Gara ka filluar me 26-29 Korrik. Data e kthimit 30.07.2018 Përfaqësuesja jone ka garuar në 

grupin E me këto skuadra Lituaninë, Finlandën dhe Letoninë.  

 

Në tabelë janë rezultatet e arritura:             

 Data Ekipet Rezultati Setet 

1 26.07.2018 Finlanda  -  Kosova 2 : 0 21 : 16,  21 : 16 

2 27.07.2018 Lituania  -  Kosova 2 : 0 21 : 15,  21 : 14 

3 27.07.2018 Kosova  -  Letonia 0 : 2 08 : 21,  13 : 21 
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KAMPIONATI BALLKANIK BEACH VOLLEY U20 M/W 

03-05 Gusht 2018 ï Sllatinë, Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

Sllatinë-Prishtinë, 2018 
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Me datë 27 Korrik u mbajt mbledhja e Komisionit për Beach Volley e ftuar nga Drejtori për 

Beach Volley Visar Alimehaj. 

Në mbledhje morën pjesë Abedin Ibrahimi, Lorik Ilazi, Faton Mustafa, Bahri Gjinovci, Visar 

Alimehaj dhe Valon Nikqi.  

U caktuan deryrat për secilin nga anëtaret e Komisionit dhe u caktuan personat përgjegjës. 

-Me datë 01 Gusht u bë rregullimi i fushave dhe montimi i rrjetave. U bë bartja e reklamave dhe 

karrigave për refer si dhe zërimi nga Gjakova. U bë montimi i tribunave për shikues dhe një 

tendë për lojtar. 

-Me datë 02 Gusht arriti skuadra e parë mysafire ajo Turke në Aeroportin e Prishtinës, të cilët u 

pritën nga Valon Nikqi, kurse skuadrat tjera arritën me automjetet e tyre në Holiday Resort. 

-Në ora 18:00 u mbajt edhe takimi për paraqitjen e skuadrave, dhënjen e akreditimeve dhe 

hudhja e shortit nga Supervajzeri Malazez. 

-Me datë 03 Gusht nga ora 10:00 filloj Kampionati. 

-Pjesmarrës në këtë Kampionat Ballkanik ishin shtetet si : Turqia ( me 2 skuadra meshkuj), 

Bullgaria (me një skuadër meshkuj dhe një femra), Shqipëria (me një skuadër meshkuj dhe një 

femra) si dhe Kosova (me dy skuadra meshkuj dhe tri femra). 

-Kampionati u mbajt në Holiday Resort në Sllatinë ku në të njejtin vend ishin të akomoduara 

edhe të gjitha skuadrat pjesmarrëse të kampionatit. 

-Të angazhuar në mbarëvajtjen e këtij Kampionati ishin: 

Visar Alimehaj, Valon Nikqi, Lorik Ilazi, Blendi Haxhikadrija ( organizator). 

Bahri Gjinovci, Faton Mustafa, Skender Lajqi, Olta Kalludra, Valon Mustafa dhe Ismail Shabani 

(refer). 

Artan Muhaxhiri (moderator). 
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Fatbardh Ajvazi (mirëmbajtes i fushave) 

Drin Ferati (fotograf) 

Agim Ilazi dhe Ardita Luma (procesmbajtës) 

Si dhe 6 fëmijë (2 pikëshenues dhe 4 topa mbledhës). 

-Në ditën e parë me 03 Gusht u zhvilluan gjithsejt 15 ndeshje dhe atë 9 tek meshkujt dhe 6 tek 

femrat. 

-Në diten e dytë me 04 Gusht u zhvilluan gjithsej 10 ndeshje dhe atë 6 tek meshkujt dhe 4 tek 

femrat. 

-Në diten e tretë me 05 Gusht u zhvilluan gjithsej 8 ndeshje dhe ate 4 tek meshkujt dhe 4 tek 

femrat. 

-Renditja në fund të Kampionatit ishte si më poshtë: 

Meshkujt:  1) Turqia 

                  2) Bullgaria 

                  3) Turqia 

Femrat:     1) Kosova 

                 2) Kosova 

                 3) Bullgaria 

 

Përgjatë gjithë Kampionatit nuk pati asnjë problem apo vërejtje. 

Në fund të Kampionatit FVK ndau Kupa dhe Medalje për tri vendet e para. 

Vlen të ceket se për herë të parë Kosova fitoj Medalje të ARTË. 

Me datë 06 Gusht të gjitha skuadrat udhëtuan për në vendet e tyre. 
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KAMPIONATI I KOSOVËS NË BEACH VOLLEY U-18 M/F 

08-09 Gusht 2018 ï Sllatinë, Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sllatinë, Prishtinë 2018 
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Kampionati i Kosovës në Beach Volley për grupmoshat ishte caktuar me datë 08-09 Gusht nga 

komisioni për Beach Bolley. 

Organizator ishin: Visar Alimehaj, Blendi Haxhikadrija dhe Lorik Ilazi. 

Procesmbajtës: Ardita Luma dhe Agim Ilazi 

Refer: Valon Mustafa, Olta Kalludra, Butrint Bytyçi dhe Driton Frrokaj. 

Për të gjithë pjesëmarrësit, FVK kishte ofruar një shujtë ushqimi dhe pije freskuese, si dhe ujë 

përgjatë gjithë kampionatit. 

Ekipet pjesëmarrëse ishin 12 tek femrat dhe 9 tek meshkujt, si në tabelën më poshtë.  

Ditën e parë me 08 Gusht u zhvilluan 26 ndeshje dhe atë 14 tek femrat dhe 12 tek meshkujt. 

Ditën e dytë me 09 Gusht u zhvilluan gjithsej 16 ndeshje dhe atë 8 tek femrat dhe 8 tek meshkujt. 

Çiftet fituese ishin: 

Femrat: 1) R.Hasani/J.Idrizi 

               2) V.Latifi/E.Idrizi 

               3) L.Hajdini/Dh.Miftari 

Meshkujt: 1) B.Gashi/K.Berisha 

                   2) B.Hyseni/ V.Dauti 

                   3) Q.Maliqaj/ R.Gashi 

Për të gjithë fituesit FVK ndau Kupa dhe Medalje. 
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KAMPIONATI I KOSOVËS NË BEACH VOLLEY SENIOR M/F 

11-12 Gusht 2018 ï Sllatinë, Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

 

Sllatinë, Prishtinë 2018 
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Në bazë të mbledhjes së Komisionit për Beach Volley të mbajtur me 27.07.2018 u caktua data 

11-12 Gusht për mbajtjen e Kampionatit të Kosovës në Beach Volley për Senior/e. 

Kampionati u mbajt në Holiday Resort në Sllatinë dhe morrën pjesë gjithsej 16 skuadra dhe atë 8 

femra dhe 8 meshkuj. 

Ditën e parë me datë 11 Gusht u zhvilluan gjithsej 20 ndeshje dhe atë 10 tek femrat dhe 10 tek 

meshkujt. 

Ditën e dytë me datë 16 Gusht u zhvilluan gjithsej 8 ndeshje dhe atë 4 te femrat dhe 4 tek 

meshkujt. 

Çiftet fituese ishin: 

Femrat:   1) V.Ramadani/V.Jashari 

                 2) N.Ibrahimi/ Dh.Sylejmani 

                 3) F.Shabani/ F.Hyseni 

Meshkujt: 1) F.Mustafa/ A.Berisha 

                  2) A.Plana/Sh.Ismajli 

                  3) D.Bajraktari/ I.Shabani 

Për të gjithë fituesit FVK ndau Kupa dhe Medalje. 

Për gjatë dy ditëve FVK kishte organizuar shujta dhe pije për të gjithë stafin siç janë: 

Organizatorët, Refer, Topambledhës, fotograf, mirëmbajtës i fushës. 

Organizator në këtë kampionat ishin: Visar Alimehaj, Lorik Ilazi dhe Blendi Haxhikadrija. 

Gjithashtu ishin të angazhuar edhe 4 refer, 2 procesmbajtës, 4 topambedhës, 1 Mirëmbajtës i 

fushave dhe 1 fotograf dhe 1 moderator. 
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FESTIVALI PćR FćMIJć ñENJOY BEACH VOLLEYBALLò M/F 

 
14 Gusht 2018 ï Sllatinë, Prishtinë 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sllatinë, Prishtinë 2018 
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Me datë 14.08.2018 në Holiday Resort në Sllatinë u mbajt Festivali i Beach Volley-t  për 

grupmoshat U12, U14 dhe U16. 

 

Festivali ishte një ditor në formë grumbullimi dhe me gara të ndryshme, beach volley 2 x 2 dhe 

mini volley 4x4. 

Garat u zhvilluan në 5 fusha të ndara me 3 rrjeta dhe u përdoren gjithsejt 40 topa. 

 

Në këto gara ishin të caktuar: Koordinator i festivalit Bahri Gjinovci.  

Trajnerët: Lorik Ilazi, Vildane Jashari, Blendi Haxhikadrija, Adelajda Prenga, Afrim Ibrahimi, 

Shpëtim Hoti, Ylli Kadriu dhe Edon Ibrahimi. 

Nga FVK ishte Abedin Ibrahimi ï Kryetar dhe Valon Nikqi ï Sekretar. 

Fotograf: Getuar Haziri. 

 

Në këtë festival pjesëmarrës ishin 161 fëmijë nga klubet në vijim:  

KV."Drita" femrat, KV. "Drita" meshkujt, KV. "Akademia" femrat, KV. "Prishtina Volley M" 

femrat, KV. "Prishtina" femrat, KV. "Prishtina" meshkujt, KV. "Kastrioti" femrat, KVF."Ferizaj" 

femrat, KV."Skenderaj" femrat, KV. "Luboteni" meshkujt, KV. "Vëllaznimi" femrat, KV. 

"Vëllaznimi" meshkujt, KV. "Vushtrria" femrat dhe KV. "Malisheva" femrat. 

 

Për pjesëmarrësit u ndanë maica sportive, gjithashtu nga një shujtë me një pije dhe ujë pa kufi. 
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KAMPIONATI I KOSOVËS NË BEACH VOLLEY U-20 M/F 

15-16 Gusht 2018 ï Sllatinë, Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

 

Sllatinë, Prishtinë 2018  
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Në bazë të mbledhjes së Komisionit për Beach Volley të mbajtur me 27.07.2018 u caktua data 

15-16 Gusht për mbajtjen e Kampionatit të Kosovës në Beach Volley për grupmoshat U-20. 

Kampionati u mbajt në Holiday Resort në Sllatinë dhe morën pjesë gjithsej 17 skuadra dhe atë 

11 femra dhe 6 meshkuj. 

Ditën e parë me date 15 Gusht u zhvilluan gjithsej 28 ndeshje dhe atë 18 tek femrat dhe 10 tek 

meshkujt. 

Ditën e dytë me datë 16 Gusht u zhvilluan gjithsej 8 ndeshje dhe atë 4 te femrat dhe 4 tek 

meshkujt. 

Çiftet fituese ishin: 

Femrat:   1) V.Ramadani/Dh.Sylejmani 

                 2) L.Kurrumeli/A.Jashari  

                 3) J.Idrizi/ M.Avdullahu 

Meshkujt: 1) E.Drenogllava/ A.Terstena 

                  2) B.Gashi/ K.Berisha 

                  3) A.Basha/ A.Bytyqi 

Për të gjithë fituesit FVK ndau Kupa dhe Medalje. 

Per gjat dy diteve FVK kishte organizuar shujta dhe pije për të gjit stafin siç janë: Organizatorët, 

Refer, Topambledhës, fotograf, mirëmbajtës i fushës, si dhe të gjithë lojtarëve dhe trajnerëve 

Organizator në ketë kampionat ishin: Visar Alimehaj, Lorik Ilazi dhe Blendi Haxhikadrija. 

Gjithashtu ishin të angazhuar edhe 4 refer, 2 procesmbajtës, 4 topambedhës, 1 Mirëmbajtës i 

fushave, 1 fotograf dhe 1 moderator. 
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KAMPIONATI I KOSOVËS NË BEACH VOLLEY U-22 M/F 

18-19 Gusht 2018 ï Sllatinë, Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sllatinë, Prishtinë 2018 

 


